görevlilerinden başka, adada ve ada dışında oturan hayırsever insanlardan pek

çok kişinin ve ayrıca kadınların da başta Lefkoşa olmak üzere adanın muhtelif

yerlerinde vakıflar kurdukları görülmektedir. Bu bağlamda fetihten sonraki

yaklaşık bir asırlık dönemde Lefkoşa’da; Hüma bint-i Ali Vakfı (1003/1594),

Hacı Keyvan bin Abdülmennan Vakfı (1 Cemâziye’l-âhir 1016/23 Eylül

1607), Mehmed Efendi bin Abdülmennan Vakfı (20 Muharrem 1017/6 Mayıs

1608), Ali Beşe ibn-i Abdullah Vakfı (10 Zi’l-hicce 1018/6 Mart 1610),

Ahmed Efendi ibn-i Saadeddin Efendi Vakfı (1 Muharrem 1052/1 Nisan

oynamıştır. Vakfa ait gayrimenkullerin neredeyse tamamı Lefkoşa’da sur

içinde yer alıyordu. Sur içindeki dükkanlar adeta bu cami ve medrese için

vakfedilmişti. Müslüman ya da gayrimüslim birçok esnaf vakfa ait dükkanları

kiralamış veya satın almışlar ve buralarda ticaret yapmışlardır. 1044/1634-

35’de vakfa ait bir dükkân dört yıllığına aylık 270 akçeden kiralanmıştır. 1

Ramazan 1002/21 Mayıs 1594’te Değirmenlik Köyü’nden bir papaz Sultan

Selim Vakfı’na ait su değirmenini kiralamak istemiştir. Vakıf Lefkoşa’da

Yeni Han (Büyük Han) denilen bir hana sahipti. 1 Zi’l-ka’de 1002/19 Temmuz

Paşa, bazı kaynaklara göre

üç bazılarına göre ise dört defa Kıbrıs Beylerbeyliği görevinde bulunmuştur85.

Sicill-i Osmânî’de Cafer Paşa ile ilgili şu bilgiler yer almaktadır: Cafer Paşa,

Kaptan Kılıç Ali Paşa’nın kölelerinden olup Müslüman olduktan sonra

donanmaya geçmiştir. 1001/1592-93’de Trablusgarb muhafızı olduğundan

1002/1593-94’de donanma ile gitmiştir. Sonra Kıbrıs Beylerbeyi olmuştur.

1005/1596-97’de ikinci defa Trablusgarb ve 1008/1599-1600’de tekrar Kıbrıs

Beylerbeyi olmuştur. 1012/1603-1604’de kaptan-ı derya olmuştur.

1014/1605-1606’da görevinden alınmış ve üçüncü defa Kıbrıs

Beylerbeyliğine getirilmiştir. 1015/1606-1607’de ikinci defa kaptan-ı derya

olmuş ve Avarin’i muhafaza etmiştir. 1016/1607-1608’de azledilmiş ve kısa

bir süre sonra da vefat etmiştir86. Sicill-i Osmânî’de Cafer Paşa ile ilgili bu

bilgiler bulunmakla birlikte yapılan son çalışmalarda paşanın 980/1572-73

yılında ilk defa Kıbrıs Beylerbeyi olduktan sonra 991/1583-84 yılından önce

başlayıp 993/1585 yılına kadar Magosa Beyliği yaptığı ve 993/1585 yılında

ikinci defa Kıbrıs Beylerbeyi olduğu tespit edilmiştir87.

Bugün ismini Girne’de adını taşıyan cami, Magosa’daki çeşme ve hamam

ile yaşatan Cafer Paşa, kaptan-ı deryalığa kadar yükselmiştir. Adada görev